
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовя'юльпое учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 9 «Кубанское солнышко» 
350090, г. Краснодар, пр. им. Репина, 36, тел. 8 (861) 992-75-09 

Номер документа ‘ Дата составления 

34-Од | 09.01.2024 | 

ПРИКАЗ 

O6 усилении работы по недопущению принудительного 
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 9» и 
о запрете репетиторства 

Во исполнение Федеральных Законов от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с ПИсЬМоМ Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 № 47-17625/17-1 1 
«О проведении мониторинга реализации антикоррупционного 
законодательства», в целях недопущения незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ, 
расположенного по адресу: г. Краснодар, пр. им. Репина,36, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Старшему воспитателю Шереметову А.Г.: 
1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения и использования благотворительных CPEACTB, поступающих на 
лицевой счет МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 9» в счёт 
добровольных пожертвований физических лиц; 

1.2. Не допускать сбора наличных денежных средств педагогическими 
работниками; 

1.3. Усилить разъяснительную работу с сотрудниками и родителями 
(законными — представителями) воспитанников O порядке  привлечения 
ДОбрОВОЛЬНЬ'Х пожертвований согласно действующему ЗЗКОНОДЗТСЛЬСТВУ; 

1.4. Довести до сведения работников МАДОУ и родителей (законных 
представителей) обучающихся информацию о запрете сбора наличных 
денежных средств; 

2. Сотрудникам МАДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 9»: 
2.1. He допускать неправомерных сборов денежных средств с 

родителей воспитанников (законных представителей), принуждения со 
стороны родительской общественности K внесению благотворительных 
средств, сбора наличных денежных средств, установления фиксированных 
размеров взносов;



2.2. Довести 10 сведения родителей воспитанников (законных 
представителей) содержание данного приказа. 

З3.Запретить педагогическому составу осуществлять репетиторство, 
оказание воспитанникам дополнительных платных образовательных услуг, 
не — утверждённых — постановлением — администрации — муниципального 
образования  город — Краснодар и не  включённых B расписание 
дополнительных платных образовательных услуг МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр- детский сад № 9», в помещениях ОО. 

° 4.Старшему — воспитателю Шереметовой — А.Г., после — каждого 
проведенного  родительского собрания проводить анализ — протоколов 
родительских собраний, в том числе на предмет наличия информации о 
неправомерных сборах денежных средств с родителей воспитанников. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий / 
МАДОУ МО г. Краснодар | У A 

«Центр- детский сад № 9 \&% C.B. Паралян 

С приказом ознакомлены: . 

/l/f’/fiazao@gg и /%


